
Uchwała Nr LV/436/2022 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 14 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. "Zakład Obsługi Komunalnej 

w Ostródzie" i nadania mu statutu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679), Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/208/09 Rady Gminy Ostróda z dnia 20 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego pn. "Zakład Obsługi Komunalnej w Ostródzie" i nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. 
Warm.– Maz. Nr 110, poz. 1871, Nr 149, poz. 2165, z 2011 r. Nr 14, poz. 257, z 2014 r. poz. 3285, z 2017 r. 
poz. 2766, z 2021 r. poz. 4880, z 2022 r. poz. 1024) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. Określa się terminy i sposób ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 
dokonywanych przez zakład do budżetu gminy oraz sposób i terminy rocznych rozliczeń i dokonywania 
wpłat do budżetu: 

1) zaliczkowe wpłaty nadwyżki środków obrotowych są przekazywane do budżetu Gminy Ostróda: 

a) za I półrocze w terminie do 20 lipca roku budżetowego, 

b) za II półrocze  w terminie do 20 grudnia roku budżetowego, 

2) zaliczkowe wpłaty nadwyżki środków obrotowych dokonywane są w takim stopniu procentowym 
do faktycznie osiągniętych przychodów, w jakim pozostaje roczna planowana wpłata do rocznych 
planowanych przychodów, 

3) do ustalenia wysokości wpłaty zaliczki za II półrocze uwzględnia się aktualny plan finansowy 
i osiągnięte przychody, 

4) zakład w terminie 15 dni od dnia złożenia sprawozdania finansowego: 

a) wpłaca nadwyżkę środków obrotowych do budżetu Gminy Ostróda, w sytuacji gdy plan 
finansowy zakładu nie przewiduje zaliczkowych wpłat do budżetu, 

b) wpłaca różnicę miedzy faktycznym a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku, 
jeśli plan finansowy zakładu przewidywał zaliczkowe wpłaty, 

c) składa roczne rozliczenie przedstawiające sposób ustalenia nadwyżki, 

5) w przypadku gdy zaliczkowe wpłaty zostaną przekazane przez zakład w kwotach wyższych niż 
należne, nadpłacone wpłaty zaliczkowe podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku następnego lub 
zwrotowi w przypadku złożenia przez zakład wniosku o ich zwrot.”. 

§ 2. W 2022 roku zaliczkowej wpłaty nadwyżki środków obrotowych za II półrocze dokonuje się 
w terminie do 30 grudnia 2022 r., a jej wysokość ustala się przy uwzględnieniu aktualnego planu finansowego 
i osiągniętych przychodów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

Id: 1B1106CA-BD7A-4C4A-B002-3B8892064542. Podpisany



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 
 
 

Janusz Sadowski 

 

Id: 1B1106CA-BD7A-4C4A-B002-3B8892064542. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


